
                                                                                                                                                                                   Č.j. objednatele:    1464-2016-525201/2 
                                                                                                                                         Č.j. zhotovitele: 

 

                             

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV)  

uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 
Objednatel:                                                   
Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Zlín 
zastoupený:  Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ  

pro Zlínský kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   X X X X X X X X X X 
v technických záležitostech oprávněn jednat:   X X X X X X X X X X 
Adresa:        X X X X X X X X X X      
Tel.:        X X X X X X X X X X    
E-mail:        X X X X X X X X X X 
ID DS:       z49per 
Bankovní spojení:       X X X X X X X X X X   
Číslo účtu:        X X X X X X X X X X 
IČO:       01312774                                                                  
DIČ:       není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

 
a 

 

Zhotovitel:                                                      EUROVIA CS, a.s. 

  odštěpný závod oblast Morava, závod Zlín 

 Louky 330, 763 02 Zlín   
zastoupený:                                               Ing. Michalem Friedlaenderem, ředitelem   

                                                                                           závodu 

tel./fax:                                                                X X X X X X X X X X  
e-mail:                                                            X X X X X X X X X X  
ID DS:       bjpdzta 
v technických záležitostech je oprávněn jednat:      X X X X X X X X X X        
tel./fax:                                                                             X X X X X X X X X X 
e-mail:        X X X X X X X X X X 
bankovní spojení:       X X X X X X X X X X   
číslo účtu:        X X X X X X X X X X    
IČO:      452 74 924   
DIČ:       CZ45274924 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  
vložka 1561. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
 



   
   

 
 

Úvodní ustanovení 
 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 1. 12. 2016 sepsána smlouva o dílo (dále také 
„smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Protipovodňová opatření I. etapa v k.ú. 
Racková“, jejímž předmětem je zhotovení uvedené  stavby. Dne 25. 9. 2017 byl k této smlouvě 
uzavřen Dodatek č. 1. 

2.  Na základě skutečností zjištěných při realizaci stavby je nutno přistoupit k dílčí změně v rozsahu 

díla. Důvodem pro změnu je skutečnost, že po odkrytí základové spáry přelivného objektu a 

základové správy potrubí spodní výpusti byla zjištěna výrazně snížená únosnost podloží oproti 

předpokladu inženýrsko-geologického průzkumu v realizační projektové dokumentaci. Změna 

spočívá především v navýšení množství výztuže železobetonové konstrukce přelivného objektu a 

železobetonové konstrukce obetonování potrubí spodní výpustě, které bylo vyvoláno potřebou 

zajištění vysoké tuhosti obou objektů s ohledem na výrazně sníženou únosnost zeminy 

v základových spárách a z toho vyplývající možnosti jejich nerovnoměrného sedání a vzniku trhlin 

u obou objektů.  

Z popsaných důvodů dochází k navýšení ceny díla o shora uvedené stavební práce v celkové 

hodnotě 859 417 Kč bez DPH, což činí 14,56% původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo a 

současně ke snížení ceny díla z důvodu odečtení položek původní výztuže v celkové hodnotě 

24 664 Kč bez DPH, což činí 0,42% původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.  Jedná se tedy o 

nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. Tato nepodstatná změna závazku byla v souladu s ust. kapitoly IV., odst. 15., 

bod 15.4. schválena oddělením investičních činností a programového financování Státního 

pozemkového úřadu, a to stanoviskem ze dne 23.11.2017 č.j. SPU 554196/2017. 

3. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla.  

 
 
 

I. 
 

Dosavadní text článku III. smlouvy Cena díla, bod 4. se ruší a nový text zní takto: 

Celková cena za provedení díla: 

Cena díla bez DPH činí                                           6 736 246 Kč 

DPH 21 % činí             1 414 612 Kč   

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí              8 150 858 Kč 

 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 1. 12. 2016 a dodatku č. 1 ze dne 25. 9. 2017 zůstávají v 
platnosti beze změn. 

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Všechna 
vyhotovení mají váhu originálu.  



   
   

 
 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v 

registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    

 

 

 

Ve Zlíně dne 29. 11. 2017 Ve Zlíně dne 29. 11. 2017 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

ČR – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
Ing. Mlada Augustinová, ředitelka 
v z. Ing. Lubomír Holubec 
zástupce ředitelky 
 
 
 
Příloha č. 1: Položkový soupis změn    

Zhotovitel 

EUROVIA CS, a.s. 
Ing. Michal Friedlaender 
ředitel závodu Zlín 

  

 














